Bekanntmachung der NEW Niederrhein Energie und Wasser GmbH



Arbeitspreise in Cent/kWh für

Allgemeine Strompreise der Grund- und Ersatzversorgung ab 11.02.2022

Liebe Kunden, gemäß § 5 Abs. 2 und § 5 a der StromGVV teilen wir nebenstehende Preise für Kunden mit Lieferbeginn ab dem 21.12.2021 mit.

In allen Fragen zu Verträgen und Tarifen sowie zu Energieanwendung und -einsparung, betreut und berät Sie die NEW gerne.

NEW Niederrhein Energie und Wasser GmbH

Odenkirchener Straße 201 41236 Mönchengladbach

Tel.: 02166/2752750 (Mo.–Fr. von 08.00 bis 20.00 Uhr

u. Sa. von 09.00 bis 14.00 Uhr) Fax: 0.21.66/5.58-24.45

versorgung@new-energie.de www.new-energie.de

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung werden je Gemeinde folgende Konzessionsabgaben (KA) abgeführt:

¹⁾Für Gemeinden mit niedriger KA (1,32 ct/kWh netto):

Titz, Waldfeucht, Selfkant, Gangelt, Niederkrüchten, Wassenberg, Jüchen, Übach-Palenberg

²⁾Für Gemeinden mit mittlerer KA (1.59 ct/kWh netto):

Geilenkirchen, Wegberg, Korschenbroich, Hückelhover Erkelenz, Grevenbroich, Viersen, Tönisvorst ³für Gemeinde mit hoher KA

(1,99 ct/kWh netto): Mönchengladbach

Zus	ammensetzung der allgemeinen Strompreise
der	Grund- und Ersatzversorgung ab dem 11.02.2022

	in Euro/Jahr	Gemeinden mit:		
Bruttopreise inklusive 19% Umsatzsteuer:	120,00	niedriger KA¹ 40,96	mittlerer KA² 41,28	hoher KA 41,76
Erläuterung zu der Zusammensetzung der Preise und zu	len tatsächlich	einfließenden	Kostenbelastu	ıngen
Allgemeiner Netto-Endpreis vor Umsatzsteuer:	100,84	34,42	34,69	35,09
In den Netto-Endpreis fließen ein:				
Stromsteuer		2,050	2,050	2,050
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)		1,320	1,590	1,990
EEG-Umlage		3,723	3,723	3,723
KWKG-Umlage		0,378	0,378	0,378
§ 19 StromNEV-Umlage		0,437	0,437	0,437
Offshore-Netzumlage		0,419	0,419	0,419
Abschaltbare Lastenumlage		0,003	0,003	0,003
Als Entgelte des Netzbetreibers NEW Netz GmbH fließen ein:				
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde		5,880	5,880	5,880
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz	51,10			
Messstellenbetrieb inkl. Messung	7,60			
Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen	58,70	14,210	14,480	14,880
Verbleibender Grundversorgeranteil für Beschaffung und Vertrieb:	42,14	20,21	20,21	20,21

Grundpreis